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Raporti pasqyron té gjitha aktivitetet dhe angazhimet e Drejtorisé sé Sh&rbimeve Publike né Komunén e
Rahovecit dhe njékohésisht reflekton angazhimin dhe rezultatet e shénuara né periudh&n 9 mujore.

Ky raport gjithépérfshirés ka pér qéllim té nénvizojé, progresin e arritur né realizimin e prioriteteve té
Komunés dhe ka si piké reference Programin e Qeverisé Komunale.

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

Drejtoria pér Shérbime Publike, né bazé té Statutit t& Komunés sé Rahovecit dhe rregulloreve né fuqi,
Planit t& Punés pér vitin 2023, pérkundér sfidave dhe véshtirésive ka pérfunduar me sukses njé séré
projektesh dhe ka realizuar njé mori aktivitetesh pérgjaté periudhes 9 mujore.

Né vazhdim DSHP ka raportuar pér aktivitetet kryesore qé& kané ndodhur gjaté ketij raportimi.

Aktivitetet né periudhén: janar, shkurt, mars

e Eshté pérfunduar vlerésimi i punétoreve gjaté késaj periudhe, pér vitin paraprak,

e [Ka pasur aktivitete me 3 kompanité e kontraktuar nga Komuna e Rahovecit, né
menaxhimin sa mé té miré t& mirémbajtjes sé rrugéve dimérore edhe pse nuk ka pasur té
reshura té bores, kompanité jané angazhuar né pastrimin e rrugéve nga mbeturinat,

e [Eshté béré ri-marréveshja e re me me KRU Gjakovén, pér investime publike si dhe
trajtim té ujérave té zeza,

e [Ksht& aprovuar plani pér vlersimimin e rrezikut nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité
te tjera,

e [Iisht& aprovuar plani pér mobilitet,

e Eshté aprovuar plani i trasnportit rrugor lokal

e Jané sanuar dy segmente rrugore né fshatin Cifllak,

e Kané filluar punimet né qytet nga kompania e kontraktuar, aktualisht punimet jané duke u
zhvilluar ne rrugén <’ Ali Sokoli”’,

e Kané filluar punimet né ndértimin dhe rregullimin e pérroskés né fshatin Celine,
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o [ishté béré propozim rregullorja e re pér tarifa dhe pér menaxhim té mbeturinave, ka
kaluar n€ proces té diskutimit publik, éshté aprovuar edhe né kuvendin e komunes,

e [ishté pérfunduar ndértimi i rrugéve né fsh. Hoqé e Vogél, jané ndértuar 5 semgmente
rrugoresi dhe ndértimi i rrugés né varrezat e déshmoreve edhe martireve ne fshatin Hogé
Vogél,

o [Hshté béré ndértimi i dy segmenteve rrugore né fshatin Polluzhg,

o [Lishté pérfunduar projekti edhe me 4 segmente rrugore né fshatin Pastasel,

o Ka pasur aktivitete ne rrugén 4 korsi, me kompaniné MENDI —P né Lot 3,

e Ne bashkepunim me zyrtarin nga GIS, €shté béré harta e lirisé€ digjitale si dhe éshté
integruar ne platformén Rahoveci Digjital,

e Kemi filluar mbledhjen e te dhénave pér energji dhe klime, éshté bere grupi punues pér
monitorimin dhe mbledhjen e te dhénave,

e Jané anuluar ne kete periudhe dy kontrata, sipas KVK, kéto kontrata jané rishpallur sipas
procedurés.

Aktivitetet né periudhén: prill, maj, gershor

e Ka pasur aktivitete né ndértimin e rrugéve ne qytet, rrugén *’Ali Sokoli”’, jané punuar
instalimet néntokésore, po ashtu sipas planit punimet jané pérfunduar punimet ne
ndértimin e kanalit né rrugén “’Shejh Mihedini’’ aktualisht rruga éshté e qarkullueshme,

e Gjate muajit prill ne kuvendin e komunés éshté aprovuar rregullorja dhe tarifa pér taksen e
mbeturinave,

o Gjate kétij muajit kompanité e kontraktuara nga komuna kane pasur aktivitete né
mirémbajtjen e hapésirave publike, varrezave, lapidareve, si dhe hapésirave tjera ne rruge,
ndérsa ne ditén e tokés kemi pasur aktivitete si institucione ne pastrimin e mbeturinave
inerte dhe pastrim te rrugéve, hapésirave publike,

e Ka pasur zhvillime ne punimet me rrjet t€ ndrigimit publik jan€ duke u punuar né
vendosjen e ormaneve, ka pasur disa intervenime né disa fshatra Dejn dhe Xérxeé,

e Ka vazhduar projekti i ndértimit t€ rrugéve né qytet, 6 segmente rrugore ne rrugén
“’Sadedin Hajda’’ jané& pérfunduar, po vazhdon projekti né disa lagje t€ qytetit,

e Kane filluar aktiviteti i punimeve ne ndri¢im publik sipas kontratés me ESCO, ne fshatrat
Vrajak, Bratatin, Senoc, Pastasel, Zatriq, Opterushe, Nagac, Celine, Zoqisht, Patagan i
Poshtem, Patagan i Eperm,

e Po pérfundon projekti i dritave dixhitale ne qytet sipas kontratés ESCO,

e Kané pérfunduar punimet me ndértimin e trotuaréve né fshatrat, Potogan i Poshtém dhe
Nashpall,

e Ka pasur aktivitete n€ punimet n€ ndértimin dhe rregullimin e pérroskés né fshatin Celine,
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o Aktivitetet né periudhén: korrik, gusht, shtator

o Gjate késaj periudhe fillojné punimet me ndértimin e rrjeteve te kanalizimit ne
disa lagje te qytetit jané perfunduar,

e Ka pasur aktivitete me meremetimin e rrugéve me asfalt lot 1 si dhe me punimet
me zgjerim te ndrigimit publik ne fshatin Zaqisht,

e Ka pasur aktivitet né mirémbajtjen e hapésirave publike, varrezave, lapidareve, si
dhe hapésirave tjera né rrugé, poashtu ka mirémbajtje edhe te rrugéve ne zonén
urbane,

e [Eshté duke u implementuar projekti i zgjerimit t& kanaleve pér ujera te zeza sipas
prioriteteve, kemi filluar punén ne pjesén e rrugés se UCK-s¢,

e Ka pasur nje intervenim dhe nje zgjidhje e problemit te kanalit te ujerave te zeza
dhe rregullimit te rrugés ne fshatin Sapniq,

e Ne rrugén 4 korsi eshte duke vazhduar punimet lot 2,

e Kane perfunduar punimet ne ndértimin e rrugéve lokale, dy rruge ne Patagan te
Eperm, dy rruge ne Nashpall dhe dy 4 rruge ne fshatin Patagan i Poshtem me

e Jané duke vazhduar punimet ne Xerxe nga kompania Gashi-Ing.

e Ne rrugén katér korsi kemi zhvillime ne dy loto, ne lot 2 dhe 3 vazhdojné punimet
ndérsa ne Lot 1 me kompaniné Victoria Invest kemi ngecje te punimeve,

e Eshté duke u implementuar projekti i zgjerimit té kanaleve pér ujera te zeza sipas
prioriteteve, kemi pérfunduar punimet ne Dabidol, tek objekti i zjarrfikésve,
Mrasor dhe disa ndérhyrje tjera, Ratkoc, Rahovec dhe do te vazhdojmé me
prioritete te tjera,

e Ka filluar trajtimi dhe mirémbajtja e rrugéve me asfalt, jané disa rruge ne qytet ku
éshté bere trajtimi i tyre, rruga Gzim Hamza, Mulla Cufa dhe Xhelal Hajda ne
disa pjese, ka pasur ndérhyrje edhe ne disa rruge me rregullimin e
ujémbledhéseve,

e Tishtd fituar projekti nga IPA 2019-2022 Programi ndérkufitar Kosove-Magedoni
e Veriut (Rahovec-Haragine) i gropave septike Rahovec, Reti, Polluzhé, Potogan 1
Epérm Potoqan i Poshtém dhe Pastasel, vlera e projektit 694,973.32 euro ne total,
ndérsa vlera e projektit pér komunén tone éshté 282,958.06 si dhe pér participim
42.443 72 euro,

o Ka filluar aksioni pér eleminin e deponive ilegale, po ashtu ka filluar aktiviteti i
mbledhjes se mbeturinave te véllimshme,

e Eshté pérfunduar njé segment rrugor ne Fortese 150 metra,

e [isht8 pérfunduar puna ne asfaltimin e njé rruge ne fshatin Celine me gjatési 400
metra.
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Stidat e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike pér periudhen raportuese jané:

e Sfidat e drejtorisé do t€ jené mundésité buxhetore qé kemi si drejtori, kemi shumé
kérkesa t€ ndértimit té rrugéve lokale t& rrugéve dytésore dhe té pa kategorizuara;

e Furnizimi me ujé té pijshém pér ato vende qé ende nuk kané té shtriré rrjetin ¢ KRU
Gjakovés si dhe kérkesat e shuméta pér zavendsimin e gypave té rinjé té azbestit.

Pérfundim
“

Ky raport pérmbledhés paraget thekset kryesore té aktiviteteve qé kané ndodhur gjaté periudhes

raportuese.

Ju faleminderit!

Rahovec, 01.10.2023

Pérparim Krasniqi

Drejtor i Shérbimeve Publike
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